Proc. Leg. nº 5148/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3262/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Realizar a pintura da faixa de
pedestre na Rua Itália – Jardim Ribeiro próximo
do cruzamento com a Avenida Onze de Agosto.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Fábio Damasceno que a esta subscreve

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que realize

a pintura da faixa de pedestre na Rua Itália – Jardim Ribeiro próximo do cruzamento

com a Avenida Onze de Agosto.

Justificativa

Pintar faixas de pedestres é uma medida fundamental

para a segurança viária. Além de indicar locais seguros para a travessia, essas

marcações visuais lembram motoristas e pedestres da importância de respeitar o

espaço de cada um. Essa simples ação contribui para um trânsito mais organizado e

seguro, promovendo a coexistência harmoniosa entre veículos e pedestres.

Em anexo fotos do local:

Proc. Leg. nº 5148/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 21 de agosto de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GNS82GYN07F24G0E
		2023-08-21T15:59:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura